

نباید بگذاریم گروه‌های

قانون شکن آرامش

انتخابات را بر هم بزنند

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه رهبر انقلاب از ما خواسته اند کارهایی که امسال انجام شده است را به اطلاع مردم برسانیم گفت: ما دقیقترین و مهمترین راهکار را در پیش گرفته ایم تا اعلام کنیم سال ۹۵ یکی از درخشان‌ترین سال‌ها است در اجرای اقتصاد مقاومتی است.

اسحاق جهانگیری عصر امروز در همایش سراسری مجریان انتخابات اظهار کرد: اولویت اول کشور اقتصاد مقاومتی است. ما اکنون به تعبیری به یک ابرچالش یعنی بیکاری مواجه هستیم که اگر عمق این مسئله را متوجه نشویم نمی‌توانیم آن را حل کنیم. با اجرای اقتصاد مقاومتی می‌توانیم این مشکل را حل کنیم.

وی همچنین گفت: برخی فکر میکنند که دولت فقط مسئول اجرای اقتصاد مقاومتی است و اگر لازم شد چوپ هم لای جرخ دولت می‌گذارند در حالی که اقتصاد مقاومتی باید به گفتمان اصلی کشور تبدیل شود.

جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش گفت: مهمترین حق مردم حق حاکمیت بر سرنوشت خود است. انقلاب اسلامی چکیده ای از خواسته های مردم بود و حق حاکم شدن بر سرنوشت خود یکی از خواسته های اصلی مردم در زمان انقلاب بود. خوشبختانه قانون اساسی ما جوری تعبیه شده که همه سطوح کشور را ی مستقیم و یا با واسطه مردم انتخاب می‌شوند. از همین رو است می‌گوییم که یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی برای مردم انتخابات است.

جهانگیری با بیان اینکه نباید بگذاریم گروه‌های قانون شکن آرامش انتخابات را بر هم بزنند گفت:

مگر می‌شود تصور کرد که یک حزب قانونی در جایی سخنرانی داشته باشد و عده‌ای بگویند که ما نمی‌خواهیم فلان شخص در شهر ما سخنرانی کند. عده ای هم نمی‌گذارند حتی معاونین رئیس‌جمهور ووزرایش هم سخنرانی کنند. شما که هستید که

نمی‌گذارید معاون رئیس‌جمهور یا وزراء سخنرانی داشته باشند؟ جز گروهک های اول انقلاب که به مقامات جمهوری اسلامی ایران اجازه صحبت کردن نمی‌دادند دیگر کسی از این کارها نمی‌کرد. وی در ارتباط با برابری احزاب اصلاح طلب با سایر احزاب قانونی کشور در نظر مقام معظم رهبری گفت: اخیراً در جلسه ای با مقام معظم رهبری در مورد اصلاح طلبان سخنی داشتم و ایشان فرمودند تمامی جریان های سیاسی و گروه ها در نظرشان به یک اندازه هستند و همه آن‌ها را به یک چشم می‌بیند.

وی ادامه داد: حزبی که مجوز گرفته است باید امنیت اش برقرار شود. ما وظیفه داریم تا نشاط سیاسی انتخابات و مشارکت مردم را بالا ببریم. دولت تدبیر و امید که برآمده از رای مردم است به صورت جدی خودش را به رعایت شرع و عرف در برگزاری انتخابات متحد می‌داند.

وی در پایان تأکید کرد: همه اقدامات چه سیاسی و چه اجرایی تحت نظر مستقیم رئیس‌جمهور انجام می‌شود. انصافاً ایشان برای همه امور وقت می‌گذارند و مدیریت جدی و شجاعانه‌ای انجام می‌دهند. چه چایی مثل برجام که مستقیماً آن را به هدایت می‌کردند و چه آنجایی که مسئولیت را به ماها محول می‌کنند کارشان را با دقت به پیش می‌برند. حمایت آقای رئیس‌جمهور از مدیرانشان یک نعمت است..

بر جام و بر نامه موشکی دو موضوع جداگانه هستند

سردار رمضان شریف اظهار داشت: همه آزمایش‌های موشکی سپاه تابع ستاد کل نیروهای مسلح و با هماهنگی شورای عالی امنیت ملی بوده و ریاست این شورا نیز بر عهده ریاست جمهوری است که مصوبات آن به تصویب مقام معظم رهبری می‌رسد. وی با بیان اینکه قدرت موشکی ایران روال منطقی خود را طی می‌کند، افزود: مطمئن هستیم قدرت موشکی ایران تأثیر بازدارندگی خود را دارد و اگر دشمنان انقلاب دیوانگی کنند سیلی سختی از ملت ایران می‌خورند. سردار شریف با بیان اینکه اینک‌ه برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه است، اظهار داشت: قطعاً اگر قدرتمندی و عبور نظام از گردنه‌ها نبود دشمن هرگز حاضر به مذاکره نمی‌شد و این ناشی از قدرت دشمن نبوده بلکه ناشی از قدرتمندی ایران بود که حاضر به مذاکره با ایران شدند. وی با بیان اینکه افزایش توانمندی‌های دفاعی از دوران دفاع مقدس شروع شد، گفت: مجاهدت و آزمایش‌های مکرر که با حمایت‌های مجدانه رهبر معظم انقلاب همراه بوده باعث شد با تلاش‌های جهادی فرزندان ملت به این قدرت دست یابیم که گوشه‌هایی از آن برای متنبه شدن دشمن، در آزمایش‌ها و رزمایش‌هایی که داشتیم به نمایش گذاشته شد. سخنگوی سپاه با بیان اینکه سیاست نرمش قهرمانه مقام عظمای ولایت یک بار دیگر بی‌اعتمادی و عهدشکنی آمریکا را برای مردم ایران و برخی به اثبات رساند؛ افزود: این موضوع باعث افزایش قدرت نرم‌افزاری ایران در مقابله با آمریکایی‌ها شد.

مشت گره کردن همیشه جواب نمی‌دهد

روحانی: قطعنامه‌ها را نمی‌شد روی منقل آتش زد



رئیس‌جمهوری، انتخابات را بزرگترین قدرت ایران اسلامی در برابر دشمنان دانست و با تأکید بر اینکه رای مردم، حق الناس است و همه باید از آن مراقبت کنند، گفت: امیدوارم در سال ۹۶، شاهد انتخاباتی رقابتی، باشکوه و خیره‌کننده برای همه دشمنان و امیدوارکننده برای همه دوستان در سراسر دنیا باشیم.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز شنبه در همایش سراسری مجریان برگزاری انتخابات ۱۳۹۶ ضمن تأکید بر اینکه نباید بگذاریم انتخابات قطعی شود، از همه دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات خواست مراقب باشند از امکانات دولتی و عمومی، به نفع جناح و فرد استفاده نشود که این کار حرام است.

نباید از امکانات عمومی برای جناح خاصی تبلیغ شود

رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه برای انتخابات سال آینده نیز وظیفه سنگینی بر عهده داریم، گفت: اولین وظیفه و مسئولیت این است که مردم را نه با زبان بلکه با عمل خود به حضور در پای صندوق‌های رأی تشویق کنیم، چنانچه احساس کنند که اگر حضور نیابند، مغیوب شدند و این حضور برای سرنوشت و عظمت ایران در سطح جهان بسیار مهم است، لذا همه باید تلاش کنیم که مشارکت وسیعی با امنیت و آرامش کامل در پای صندوق‌های آراء صورت بگیرد.

روحانی تصریح کرد: همه باید مراقبت باشیم که در جریان انتخابات از امکانات عمومی و دولتی به نفع فرد، گروه و جناح خاصی استفاده نشود، چرا که این حرام و ممنوع است.

رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: امکانات دولتی به معنای عام کلمه، همه قوا، نیروهای مسلح و همه دستگاه‌هایی که از بیت‌المال اداره می‌شوند را شامل می‌شود و هیچ‌کس حق ندارد از تریبون‌های عمومی و رسانه ملی و روزنامه‌ها و سایت‌هایی که از بیت‌المال اداره می‌شوند، نسبت به تبلیغ فرد یا جناح خاصی استفاده کند و این موضوع ممنوع است و مسئول آن هم وزارت کشور و مسئولین این وزارتخانه هستند.

روحانی تصریح کرد: در این موضوع نمی‌پذیرم که کسی اعلام کند شورای نگهبان مسئول است، شورای نگهبان مسئولیت نظارت بر انتخابات را بر عهده دارد؛ لذا چنانکه یک نیروی نظامی، مسلح و امنیتی تخلف کند باید در مقابل آن بایستیم و اعتراض کنیم.

رئیس‌جمهوری افزود: هرکس اختیار دارد از اموال شخصی خود در زمینه انتخابات هزینه کند اما از بیت‌المال عمومی نباید استفاده شود.

روحانی پرهیز از قطعی شدن انتخابات را مورد تأکید قرار داد و گفت: نباید بگذاریم، انتخابات قطعی شود، چرا که این موضوع دردسر ساز است و تجربه

آن را هم مشاهده کردیم که وقتی انتخابات قطعی شد، چه گفتاری‌هایی ایجاد می‌کند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه قطعی شدن انتخابات موجب فضای احساسی و شعاری می‌شود، گفت: انتخابات نباید رقابت جناح‌ها، احزاب و گروه‌ها باشد، بلکه باید رقابت بین برنامه‌ها باشد و با پرهیز از ایجاد دو قطبی، در فضایی سالم رقابت انجام شود و آنچه انتخاب مردم است را همه روی چشم گذاشته و بپذیریم.

روحانی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر حق الناس دانستن رأی مردم، گفت: همه باید مراقبت و دقت کنیم تا این تأکیدرهبر معظم انقلاب رعایت شود.

به خاطر انتقاد از دولت، کل اعتماد عمومی را زیر سوال می‌برد

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود امنیت را پایه اصلی برای هر حرکتی در کشور دانست و اظهار داشت: برخی از امور و تلاش‌ها در جامعه فرامادی و از اولویت اول برخوردار هستند که از آن جمله می‌توان به امنیت آب، غذا و سلامت مردم اشاره کرد و چنانچه این اولویت رعایت نشود، نشاط سیاسی، مشارکت و انتخابات که در اولویت دوم قرار دارند، نیز چندان مورد توجه نخواهد بود.

روحانی با تقدیر از تلاش‌های همه نیروهای مسلح، امنیتی و مرزبانی در تأمین امنیت کشور، گفت: البته باید توجه کرد که اساس و پایه امنیت، وجود وحدت، انسجام و سرمایه اجتماعی است و چنانچه نیرو و ابزار امنیتی قوی وجود داشته باشد اما در جامعه بین اقوام و مذاهب شکاف و چند دستگی وجود داشته باشد، امنیتی وجود نخواهد داشت؛ چنانچه در آمریکا و برخی از کشورهای منطقه که از ابزارهای بسیار پیشرفته امنیتی برخوردارند، شاهد ناامنی در این مناطق نیز هستیم.

روحانی خاطر نشان کرد: برخی بخاطر انتقاد از دولت، کل اعتماد عمومی را زیر سوال می‌برند و این خیانت به کشور و نظام است، همه ما برادر و کشتی نشینان یک کشتی و عضو یک خانواده هستیم و چرا باید بین مذاهب و ادیان در حالی که همه مسلمان و مطیع یک خدا هستیم، اختلاف وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: رقابت و انتقاد به منظور ارایه راه‌حل و رفع نواقص و دلسوزی، نه تنها خوب بلکه لازم است، اما نباید موجب کینه و اختلاف شود.

هنر دیپلماسی این است که پیچ‌های سخت را به راحتی باز کند

روحانی در ادامه سخنان خود لزوم توجه به اقتصاد مقاومتی را مورد تأکید قرار داد و گفت: رهبر معظم انقلاب روی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تأکید فراوان داشتند و این تأکید بر این معناست که این موضوع یک ضرورت

است؛ دشمن نیز در ایام تحریم، عمدتاً روی بخش اقتصادی فشار می‌آورد. رئیس‌جمهوری گفت: گام‌های خوبی در رشد صادرات غیرنفتی و در زمینه حمل و نقل و نوسازی ناوگان هوایی برداشته شده است و امروز بعد از ۳۸ سال توانستیم با شرکت‌های اصلی هواپیماسازی، قراردادهایی منعقد کنیم و این کار بسیار پیچیده و سختی بود، اما موفق شدیم و اولین هواپیما وارد کشور شد و چند فروند دیگر هم در راه است اما نمی‌دانم چرا برخی از نو و جدید بدشان می‌آید؟ آیا اینکه سالی ۴ میلیارد دلار از پول مردم در جیب شرکت‌های هواپیمایی کشورهای اطراف می‌رود به شرکت‌های هواپیمایی خودمان داده شود، مسأله بی‌اهمیتی است؟

روحانی گفت: قدرت فقط در بخش خاصی خلاصه نمی‌شود، بلکه نوسازی ناوگان هوایی نیز می‌تواند عامل قدرت باشد و هنر دیپلماسی این است که پیچ‌های سخت را به راحتی باز کند، اما برخی تصور می‌کنند که فقط باید مشت‌گره کرده و فریاد بزنند که البته این حرف در برخی مواقع لازم است، اما همیشه، جواب نمی‌دهد چرا که اگر اینطور بود پس خدا عقل را برای چه به انسان داده است.

رئیس‌جمهوری در ادامه برجام را اقدام بسیار بزرگ و مهمی دانست و گفت: برخی تصور می‌کنند وقتی با دنیا پای میز مذاکره بنشینیم، پیشرفت هسته‌ای ما حتماً متوقف و یا کند خواهد شد، اما افتخار ما این است که بعد از برجام ساتنترفیوژر، آ.آ.ا.۸ تکمیل و راه‌اندازی کردیم که توان تولید محصول با آن ۲۰ برابر شده است و در فناوری هسته‌ای به عرصه تجارت هسته‌ای رسیده‌ایم و آنان مواد غنی‌شده را از ایران خریداری کرده و یک زرد به ایران می‌دهند و اولین محموله آب سنگین را به آمریکا و دومی را به روسیه صادر کردیم و این چیزی بود که از دیدگاه آنان برای ایران گناه کبیره محسوب می‌شد.

روحانی خاطر نشان کرد: اگر برجام هیچ کاری نکرده باشد، فقط قطعنامه‌های الزامی فصل ۷ شورای امنیت سازمان ملل را بدون اینکه حتی یک ساعت آن را اجرا کنیم، برای اولین بار در تاریخ سیاسی جهان لغو کردیم، برای موفقیت‌آمیز خواندن آن کافی است چرا که هیچ کشوری نبوده که او را به فصل ۷ منشور سازمان ملل بکشانند مگر آن‌که آن نظام را سرنگون کرده و جنگ را بر آن تحمیل کنند.

رئیس‌جمهوری افزود: ایران کشوری است که این قطعنامه را به دست همان‌هایی که تصویب کرده بودند، لغو کرد، البته برخی‌ها هم بودند که تصور می‌کردند منتقلی وجود دارد و می‌توانند این قطعنامه‌ها را روی آن انداخته و آتش بزنند.

رئیس‌جمهوری افزود: برخی سایت‌ها و روزنامه‌ها فکری می‌کنند که اگر از برجام تعریف کنند این موضوع تعریف از دولت محسوب می‌شود در حالی که دولت آن را متعلق به مردم و رهبری عزیز می‌داند و برجام افتتاحی برای همه ایران است.

پیکیزکی روز

شرکت نفت شکایتش از وکیل زنجانی را پس گرفت



وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: شکایت شرکت ملی نفت ایران از بنده به اتهام استفاده از سند معمول و نشر اکاذیب در دادرسی فرهنگ و رسانه رد شد. رسول کوهپایه‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب گفت: شرکت ملی نفت ایران علیه من تحت دو عنوان اتهامی استفاده از سند معمول و نشر اکاذیب شکایت کرد که پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴ بازپرسی دادرسی فرهنگ و رسانه ارجاع شد. با قید «عدم حضور جلب است» به شعبه بازپرسی احضار شدم و طی چند جلسه ضمن ارائه دفاعیات، اسناد و مدارک خود را به بازپرس پرونده ارائه کردم که در نهایت شعبه بازپرسی در رابطه با شکایت مطروحه قرار منع تعقیب صادر کرد. اما این قرار با ایراد دادیار اظهارنظر مواجه شد. وی افزود: پیرو درخواست دادیار اظهارنظر از شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب در خصوص اتهام استفاده از سند معمول استعلام به عمل آمد که ریاست شعبه پاسخ استعلام را ارائه و در نهایت دادیار اظهارنظر با قرار منع تعقیب صادره موافقت کرد. وکیل شرکت نفت به قرار منع تعقیب اعتراض کرد و پرونده برای رسیدگی به این اعتراض به شعبه ۱۰۵۹ کارکنان دولت رفت که در نهایت دادگاه نسبت به اتهام استفاده از سند معمول، به خاطر فقدان دلیل کافی قرار منع تعقیب را تأیید و در خصوص اتهام نشر اکاذیب نیز قرار موقوفی تعقیب صادر کرد. وی یادآور شد: شرکت نفت روز چهارشنبه هفته گذشته با ارائه نامه‌ای به دادگاه شکایت خود را پس گرفته بود. رسول کوهپایه زاده وکیل مدافع بابک زنجانی ۲۸ شهر پور ماه سال جاری گفته بود: شرکت نفت مدعی بود که قسمتی از اظهارات بنده در مصاحبه با رسانه‌ها مطابق با واقعیت نیست که من توضیحات لازم را ارایه دادم و از خود دفاع و عنوان کردم که صحبت‌هایم عین واقعیت بوده است و مطلب کذبی را نگفتم که به عنوان اتهام نشر اکاذیب مورد پیگرد قرار گیرم؛ البته تشخیص با قوه قضاییه و مقام رسیدگی کننده به پرونده است.

واکنش روز

مطهری عروسک خیمه شب بازی جریان‌های شکست‌خورده سیاسی است



مشاور فرمانده کل سپاه با تعجب‌انگیز و تاسف‌آور خواندن پاسخ اخیر علی مطهری و پیشنهاد او برای احضار روح آیت‌الله‌هاشمی، پرسید: چگونه چنین فردی که بدیهی‌ترین اصول اخلاقی و شرعی را نمی‌داند در جایگاه هیات رئیسه‌عالی‌ترین مرجع قانونگذاری کشور قرار دارد؟ حمیدرضا مقدم‌فر ضمن ابراز تعجب از پاسخ غیر منطقی، غیر قانونی و غیر مستدل علی مطهری، از این که چنین فردی در جایگاه هیات‌رئیسه‌عالی‌ترین مرجع قانونگذاری کشور بدیهی‌ترین اصول اخلاقی و شرعی در نهی و حرمت شرعی تهمت آن هم نه به یک فرد بلکه به یک نهاد انقلابی را به راحتی زیر پا گذاشته و اثبات چنین اتهامی را به اجته و ارواح احاله می‌دهد اظهار تأسف کرد و از هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان خواست به اینگونه حرمت شکنی‌ها که جایگاه‌نمایندگی مجلس را در افکار عمومی به یک عروسک خیمه شب بازی جریان‌های ورشکسته سیاسی تقلیل می‌دهد واکنش انقلابی نشان دهند. وی افزود: مگر به فرموده حضرت امام‌راحل(ره) قرار نبود مجلس عصاره فضائل ملت باشد؟ آیا در این نوع رفتار سیاسی سخیف‌نایب رئیس مجلس پویی از فضیلت به مشام می‌رسد؟ این کارشناس مسائل سیاسی و رسانه‌ای گفت: ایشان (علی مطهری) چگونه به خود اجازه می‌دهند نهادی انقلابی را صرفاً بر اساس یک خاطره‌گویی که قبلاً بی پایه بودن این نوع خاطره‌گویی‌ها که بر خلاف نص صریح وصیتنامه امام‌را حل(ره) موارد خلافی در باره بدیهی‌ترین شعارهای انقلاب به آن بزرگوار نسبت داده شده بود و از سوی وفاداران به انقلاب مورد اعتراض قرار گرفته بود، متهم سازند و حتی پس از آشکار شدن بی‌اساس بودن آن به جای عذرخواهی در سخنی گزاف اثبات آن را به احضار ارواح حوالت دهند؟ ظاهراً ایشان دکنرای فلسفه دارند، آیا این پاسخ به سوال اینجانب پویی از منطق و استدلال دارد؟”